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عدم توجه و توان برشمرد. میها شکست استارتاپهای مختلفی را برای علت

مسائل اقتصادی و مالی، عدم شناخت رقبا از جمله عوامل موثر شناخت بازار، 

شناخت بازار و تحقیقات بازار از عوامل روند. ها به شمار میدر شکست استارتاپ

فتد بازار به درستی اتفاق نیباشند. اگر شناخت ها میموثر در پیشبرد استارتاپ

 تواند گریبان استارتاپ را بگیرد. از همان ابتدا مشکلاتی بسیاری می

 

 ها تاثیر عدم شناخت بازار در شکست استارتاپ

های مختلف، افزوده ها در زمینهدر همه جای دنیا، روز به روز بر تعداد کسب و کارهای نوپا و استارتاپامروزه 

شوند. افراد شکل گرفته و عرضه میهای نو و با ایدهها های جدیدی در این استارتاپو فناوریشود. محصولات می

بنابراین با توجه به نیاز روز جوامع، باشند. می های جدیدخود با ایده بسیاری خواستار ایجاد کسب و کار مستقل

 کنند.ها رشد روزافزونی را تجربه میاستارتاپ

ای که باید به آن اشاره شود، این است که نکتهتوان برشمرد. می هاشکست استارتاپهای مختلفی را برای علت

شوند. توانند با اقتدار به مسیر خود ادامه دهند و به اصطلاح موفق میها میتعداد کمی از این استارتاپدر واقع 

ها در طول دوران د کسب و کار و استارتاپدرص 05دهند که حدود مطالعات مختلفی در این خصوص نشان می

 خورند. فعالیت خود و در مراحل مختلف شکست می

 هاشکست استارتاپعوامل موثر بر 

 شود:اشاره می هاشکست استارتاپدر این قسمت به دلایل برجسته 

 شناخت بازارعدم توجه و  .1

توجه به بازار و شناخت ناکافی آن دانست. را عدم  هاشکست استارتاپترین و موثرترین علت شاید بتوان مهم

کنید که چندان کاربردی نیست و یا محصول مشابه رقبای برای مثال، فرض کنید محصولی را به بازار عرضه می

تحقیق  رود. از این رو،شما بسیار بالا می شکست استارتاپباشند. در این صورت احتمال تر شما بسیار با کیفیت

از شروع استارتاپ بسیار اهمیت دارد. همچنین از تقاضای کافی برای محصولی که در صدد  پیششناخت بازار و 

 تولید آن هستید، باید اطمینان حاصل کنید. 



 

 
 اهمیت استفاده از افراد با تجربه در موفقیت استارتاپ

 مسائل اقتصادی و مالی .2

است در مراحل باشد که ممکن می هاشکست استارتاپمالی و اقتصادی، یکی از موانع مهم و از علل  مسائل

راین باشند بناباستارتاپ را بگیرد. مساله اقتصادی و وقت و زمان دو عنصر محدود می مختلف کار، گریبان مدیران

 ریزی دقیقی برای مدیریت مالی و پیشگیری حداکثری از مسائل اقتصادی انجام شود. لازم است برنامه

 تشکیل تیم نادرست .3

های خود دچار شکست تیمیمختلف به علت انتخاب نادرست هم درصد از کسب و کارهای 22حدود طبق مطالعات 

های مختلف بسیار موثر برای موفقیت یک استارتاپ، استفاده از افراد با مهارت در زمینهدانیم که شوند. میمی

 باشد. علاوه بر این هماهنگی لازم باید بین افراد تیم حکفرما باشد. می

 شناخت رقبا:عدم  .4

شود. هر استارتاپی باید اطلاعات کافی از رقیبان خود محسوب میشناخت بازار های شناخت رقبا یکی از زیرشاخه

تواند بررسی محصولات رقیبان مختلف یکی از منابع اطلاعاتی نیز میو محصولات مشابه تولید شده کسب کند. 

 باشد. 

 تعیین قیمت نادرست محصول .0



 

گذاری باید با توجه به نوسانات این قیمتشود. های مهم یک استارتاپ محسوب میمحصول، از بخشتعیین قیمت 

 علاوه بر سودآوری برای استارتاپ، گذاری باید به نحوی انجام شود کهقیمتی بازار انجام گیرد. همچنین قیمت

 قابلیت رقابت با محصولات مشابه را داشته باشد.

 کیفیت محصول ارائه شده .6

عدم توجه به نیاز بازار و مشتریان و در نتیجه تولید محصول با کیفیت پایین  هاشکست استارتاپی از عوامل یک

تواند اطلاعات مناسبی در اختیار کارآفرینان به منظور تولید محصول می تحقیقات بازارو شناخت بازار باشد. می

 تر، قرار دهد.با کیفیت

 

 عوامل شکست استارتاپ

موثر هستند اشاره کذرد. این  هاشکست استارتاپتوان به عواملی دیگری که در میعلاوه بر موارد ذکر شده، 

ر تولید محصول دعوامل شامل نداشتن مدل کسب و کار، ضعف در بازاریابی، توجه ناکافی به نیاز واقعی مشتری، 

 زمان نامناسب، عدم تلاش کافی و... .



 

 هاشکست استارتاپبر عدم  شناخت بازارنقش 

اشند. بها میاز عوامل موثر در موفقیت و پیشبرد استارتاپتحقیقات بازار و شناخت بازار همانطور که اشاره شد، 

ند توابه درستی اتفاق نیفتد از همان ابتدا مشکلاتی بسیاری می  Marketing Researchیا شناخت بازار اگر 

ه سود تری بتر شده و در زمان کوتاهکند تا جذب مشتری آسانکمک میشناخت بازار گریبان استارتاپ را بگیرد. 

 محصول رسید. 

است که به شناسایی جامعه هدف، شناسایی رقیبان و آنالیز محصولات و علل  اعمالیشامل مجموعه شناخت بازار 

ر داشته ب موثری در موفقیت استارتاپ تواند گام مهم ومیشناخت بازار باشد. ها میموفقیت و یا احتمالا شکست آن

ند ها عبارتتوان از آن به شناخت درستی از بازار رسید را بررسی کنیم. این راههایی که میخواهیم راهشود. اما میمی

شان، بدست آوردن اطلاعات کافی در رابطه در ابتدا داشتن دید کلی نسبت به بازار، بررسی رقیبان و محصولاتاز: 

 پرسونا مخاطبان و جامعه هدف استارتاپ مورد نظر، داشتن استراتژی و راهبرد مناسب استارتاپ.با 

نیازمند است که مدیران آن برای به اصطلاح لانچ کردن محصول خود و یا تحقیقات بازار یک استارتاپ زمانی به 

گیری درست و کافی برای تصمیمهای گیری دارند اما اطلاعات و دادهرفع مشکل به وجود آمده نیاز به تصمیم

 باشد. مناسب در دسترس نمی

 
 تحقیقات بازار



 

شود. اما در صورتی که اطلاعات کافی در اختیار باشد، یا نیاز به آغاز می تحقیقات بازاردر این حالت فرآیند 

ار ای برای تحقیق در اختیگیری سریع باشد و فرصتی برای تحقیق در دست نباشد، همچنین اگر بودجهتصمیم

 د. باشنمیتحقیقات بازار نباشد و نیز هزینه آن بیشتر سود بدست آمده از تحقیق برآورد گردد، نیازی به 

های ثانویه به های اولیه و ثانویه. دادهبر اساس داده تحقیقات بازارشود: به دو صورت انجام می تحقیقات بازار

اند. مانند های دیگری حاصل شدهاست منبع خارجی داشته باشند و با هدفممکن شود که اطلاعاتی اطلاق می

های اولیه نیز زمانی حاصل توانند منبع داخلی داشته باشند. دادهپایگاه اطلاعات آماری مرکز آمار ایران. و یا می

شند. در این صورت های ثانویه که با اهداف پژوهش منطبق باشند، قابل دسترسی نباشوند که اطلاعات و دادهمی

 آوری داده اطلاعات مورد نیاز کسب شوند. های جمعباید با استفاده از روش

ها و کسب اطلاعات مورد نیاز، این اطلاعات نیازمند تحلیل مناسب آوری دادهجمع و تحقیقات بازار انجام پس از

های مختلفی ها از روشتحلیل دادههای به اصطلاح خام، معنا یافته و قابل استناد شوند. باشند، تا معنای دادهمی

بندی و قابل انجام است و شامل استفاده از رایانه و وارد کردن این اطلاعات در کامپیوتر، کشف خطاها، تقسیم

 SPSSعات، استفاده از برنامه های کامپیوتری تحلیل این اطلاباشد.  یکی از راههای آماری مورد نیاز میتست

 باشد. می

 
 شناخت و بررسی بازار

 

که  البته باید اشاره کردباشد. ، آماده کردن گزارش متنی و یا شفاهی میتحقیقات بازارگام آخر فرآیند  ،در نهایت

، موثر بازارشناخت مندی از منابع لازم و تخصص و مهارت کافی، در اثربخشی هر یک از مراحل تحقیقات و بهره



 

کست شتواند به بار آورده و در باری میو ضروری است. چرا که اگر تحقیقا بازار به درستی انجام نشود، خسارات زیان

 موثر خواهد بود. هااستارتاپ


